
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 104/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση πληρωμής δαπανών (εξόφληση τιμολογίων, πληρωμή δικαστικών 
εξόδων και τόκων υπερημερίας ) σε εκτέλεση της με αριθμό 97/2013 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Δράμας, σχετικά με την παροχή υπηρεσιών διαμονής. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 617/7-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος 6) Σουλτάνα Σερεφιά 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, οι  οποίες 
απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,   αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 104: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού 
Οικονομικού της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.125/15-1-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Με την 951/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. αποφασίσθηκε να μην ασκηθεί το 
ένδικο μέσο της αναίρεσης κατά της με αριθμό 97/2013 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Δράμας 
(Τακτική Διαδικασία) και κατά συνέπεια να χρειάζεται να καταβληθούν στην εταιρεία με την επωνυμία 
ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ Α.Ε. που εδρεύει στη Δράμα (Γ. Βοραζάνη 3) τα χρηματικά ποσά του εκδοθέντος 
τιμολογίου σχετικά με την παροχή υπηρεσιών διαμονής, των δικαστικών εξόδων και των τόκων 
υπερημερίας αντιστοίχως. 
Ως εκ’ τούτου και έχοντας υπόψη: 
1) τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν. 
4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση – 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012. 
2) την υπ’ αριθμ. 66/2011 απόφαση του Ειρηνοδικείου Δράμας καθώς και την 93/2013 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Δράμας, με τις οποίες υποχρεώνεται η Περιφερειακή Ενότητα Δράμας να 
καταβάλει στην εταιρεία με την επωνυμία ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ Α.Ε. το ποσό των 6.749,82 € σχετικά με την 
παροχή υπηρεσιών διαμονής (τιμ.            2144/20-7-2009) και το ποσό των 580,00 € για τη δικαστική 
δαπάνη. 
3) το γεγονός ότι, με τη χρήση της εφαρμογής ΝΟΜΟΣ από την ιστοσελίδα lawdb.intrasoftnet.com, το 
ποσό του δικαιοπρακτικού τόκου υπολογίστηκε σε 1.817,46 € και αφορά στο χρονικό διάστημα από τις 
21/7/2009 όπως ορίζει η υπ’ αριθμ. 66/2011 απόφαση του Ειρηνοδικείου Δράμας  έως τις 15/1/2014. 
   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία , 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση 1)  καταβολής από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην εταιρεία με την 
επωνυμία ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ Α.Ε. που εδρεύει στη Δράμα (Γ. Βοραζάνη 3), χρηματικού ποσού 9.147,28 € 
το οποίο αναλύεται ως εξής: 
α) ποσό 6.749,82 € σχετικά με την παροχή υπηρεσιών διαμονής (τιμ. 2144/20-7-2009). 
β) ποσό 580,00 € για τη δικαστική δαπάνη. 
γ) ποσό 1.817,46 € για τον δικαιοπρακτικό τόκο και αφορά στο χρονικό διάστημα από τις 21/7/2009 όπως 
ορίζει η υπ’ αριθμ. 66/2011 απόφαση του Ειρηνοδικείου Δράμας  έως τις 15/1/2014. 

ΑΔΑ: ΒΙΕΩ7ΛΒ-8ΕΧ



Με την υποχρέωση η εταιρεία με την επωνυμία ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ Α.Ε. να παραιτηθεί από οποιαδήποτε 
μελλοντική απαίτηση κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την καταβολή από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην εταιρεία με την 
επωνυμία ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ Α.Ε. που εδρεύει στη Δράμα (Γ. Βοραζάνη 3), χρηματικού ποσού 9.147,28 € 
το οποίο αναλύεται ως εξής: 
α) ποσό 6.749,82 € σχετικά με την παροχή υπηρεσιών διαμονής (τιμ. 2144/20-7-2009). 
β) ποσό 580,00 € για τη δικαστική δαπάνη. 
γ) ποσό 1.817,46 € για τον δικαιοπρακτικό τόκο και αφορά στο χρονικό διάστημα από τις 21/7/2009 όπως 
ορίζει η υπ’ αριθμ. 66/2011 απόφαση του Ειρηνοδικείου Δράμας  έως τις 15/1/2014. 
Με την υποχρέωση η εταιρεία με την επωνυμία ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ Α.Ε. να παραιτηθεί από οποιαδήποτε 
μελλοντική απαίτηση κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   104/2014. 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

  
   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                         

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ  
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                        ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΕΩ7ΛΒ-8ΕΧ


